
@
Uniwrsidod Nac¡onal de Salta

Consejo Aesot Sede Regional Onin
En Tronsición a Facuhad

Alvarodo N" 751
Telelar 0387E-421388

hc

Prof. GRACIELA
SECRETABIA OE E

"50 ANIVERSARIO

SEDE REGIONAT ORAN
L973-2023"

VISTO:
La nota elevada por el Centro único de Estudiantes de la Sede Regional Orá¡ en

Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, por la misma solicitan la prórroga de regularidad en todas las asignaturas de

las carreras del Area de ciencias de la Salud, que vencen durante el periodo lectivo 2023, por el
plazo de un año.

Que, Dirección General Administrativa Académica de la Facultad de Ciencias de
la Salud de la universidad Nacional de salta, autoriza a la Sede Regional orán a dar tratamiento
a lo solicitado por el Centro Único de Estudiantes.

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional Orán, en Reunión Ordinaria No
06/2023, aprueba por mayoría, e[ despacho de la.Comisión de Docencia, aconsejando otorgar la
prórroga de regularidad solicitada por el centro único de Estudiantes, a los alurnnos del Área de
ciencias de la salud; siendo necesario la elaboración del instrumento legal correspondiente; y

POR ELLO:

San Ramón de la Nueva Or¿iL¡r 25 ocT 2023

Expediente No SO -1 9.27 212023.-

Resolución No CA-SO-088/2023.-

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N. CS-253/2023)

ARTICULO lo: otorgar a los alumnos de las carreras de Enfermería, Licenciatura en Enfermería
y Tecnicatura universitaria en Laboratorio de Análisis clínicos y Microbiológicos de la Sede
Regional orán en Transición a Facultad de la universidad Nacional de Salta, prórroga de
regularidad hasta el rumo ordinario Noviembre/Diciembre de 2024, en todas asignaturas cuyas
regularidades vencieron durante el periodo lectivo 2023.

ARTICULO 20: Notificar al centro único de Estudiantes y cursar copia a Secretaría de sede,
Departamento Alumnos, coordinación de carrera, cuerpo coordinador de la carrera Tecnicatura
universitaria en Laboratorio de A¡álisis clínicos y Microbiológicos y Facultad de ciencias de la
Salud para su conocimiento y efectos.-

0l ¡AC/

t

a,-l¡ u
DIIiL DE OflAN

Y B¡ENESTAR UTIIVEFSIfARJO
IJIJS¡ §q!5f: R€G !O T¡AL T.IRAN

RSIDAD
DE SALT\W


